Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л № 166

заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового этапа

открытого отбора участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для

талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 06 сентября

по 19 сентября  2022 года на областной смене «Артриум», по направлению «Спорт»

вид деятельности «Спортивное ориентирование»

«30» августа 2022 года № 166

г. Нижний Новгород

Присутствовали:

Председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна –

директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного

образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Заместитель председателя экспертной комиссии: Фролова Светлана

Николаевна – заместитель директора Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Члены экспертной комиссии:

1. Грузинцев Сергей Юрьевич –руководитель центра детского и

юношеского туризма и краеведения Государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

2. Чернова Мария Николаевна – педагог-организатор центра

детского и юношеского туризма и краеведения Государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный

центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи «Вега»;

3. Натарова Наталья Борисовна – старший методист центра

методического сопровождения конкурсных отборов талантов

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи «Вега».

Повестка дня:

1. О результатах открытого отбора участников интенсивных

учебных сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых в

ДСООЦ «Лазурный» с 06 по 19 сентября 2022 года на областной смене

«Артриум», по направлению «Спорт» вид деятельности «Спортивное

ориентирование».

1. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:

Фролову С.Н.

2. По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие

в интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,

организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 06 по 19  сентября 2022 года на

областной смене «Артриум», по направлению «Спорт» вид деятельности

«Спортивное ориентирование»  30 заявок.

Решили:

1. Принять информацию к сведению

Голосовали: «За» __5____; «Против» ___0___; «Воздержались» __0____.

По второму вопросу слушали:

Грузинцева С.Ю.

Предложено утвердить рейтинговый список и определить проходной

балл по направлению «Спорт», вид деятельности – «Спортивное

ориентирование» – 30 баллов.

Решили:

1. По итогам конкурсного отбора рекомендовать для участия в УИС

тематической смены «Артриум» по направлению «Спорт», вид деятельности

– «Спортивное ориентирование» - 29 человек, набравших от 30 до 100

баллов.

2. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников УИС

отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ

«Лазурный» с 06.09.2022 по 19.09.2022 на тематической смене «Артриум» по

направлению «Спорт», вид деятельности – «Спортивное ориентирование».

3. Разместить рейтинговый список участников УИС отбора для

талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с

06.09.2022 по 19.09.2022 года на тематической смене «Артриум» по

направлению «Спорт», вид деятельности – «Спортивное ориентирование».

Голосовали: «За» __5____; «Против» ____0__; «Воздержались» ___0___.

Председатель

И.Ю.Зиновьева

Заместитель председателя С.Н.Фролова

Члены комиссии: С.Ю.Грузинцев

 М.Н.Чернова

Н.Б. Натарова

Приложение

к протоколу 166 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «Артриум»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 06.09.2022 по 19.09.2022

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для

талантливых и одаренных детей по направлению «Спорт», вид

деятельности «Спортивное ориентирование»

№

п/п

Муниципальный

Район, округ/городской

округ

Ф.И.О. участника Балл Решение комиссии

1.  г.о.г.Бор Нарышкин

Матвей

Владимирович

100 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

2.  г.о.г.Бор Бобков Дмитрий

Алексеевич

100 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

3.  г.о.г.Бор Воробьёв

Владислав

Александрович

95 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

4.  г.о.г.Бор Рогов Матвей

Михайлович

90 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

5.  г.о.г.Бор Гаврилов Максим

Александрович

85 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

6.  г.о.г.Нижний Новгород Городнов Валерий

Александрович

80 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

7.  г.о.г Нижний Новгород Власова Ксения

Вадимовна

80 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

8.  г.о.г Нижний Новгород Реутов Данила

Дмитриевич

80 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

9.  г.о.г Нижний Новгород Александрова

Анастасия

Сергеевна

75 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

10.  г.о.г Нижний Новгород Свечников Иван

Васильевич

70 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

11.  г.о.г Нижний Новгород Малышев Роман

Сергеевич

70 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

12.  г.о.г Нижний Новгород Облова

Ева Дмитриевна

70 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

13.  МР Кстовский Добрынская

Елизавета

Андреевна

65 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

14.  Воскресенский м.о. Борисов Егор

Сергеевич

65 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

15.  Воскресенский м.о. Белоусова Мария

Алексеевна

60 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

16.  МР Кстовский Воротилова

Ангелина

Дмитриевна

60 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

17.  г.о.г.Нижний Новгород Малюгин Максим

Сергеевич

55 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

18.  Воскресенский м.о. Веселова Алена

Сергеевна

55 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

19.  Воскресенский м.о. Мигунов Егор

Юрьевич

50 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

20.  Воскресенский м.о. Ожиганова Алена

Николаевна

45 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

21.  Воскресенский м.о. Андреева Карина

Евгеньеевна

45 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

22.  МО Павловский Майорова Алёна

Михайловна

40 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

23.  МР Краснобаковский Артемьева

Анастасия

Алексеевна

40 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

24.  г.о.г.Нижний Новгород Шкунов Максим

Алексеевич

35 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

25.  г.о.г. Нижний Новгород Шувакова

Анастасия

35 Рекомендовать для

участия в смене

Валентиновна  «Артриум»

26.  Балахнинский м.о. Кузнецов Илья

Эдуардович

35 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

27.  г.о.г.Нижний Новгород Винокурова

Кристина

Константиновна

30 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

28.  МР Вачский Железнова

Екатерина

Александровна

30 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

29.  г.о.г.Нижний Новгород Жулина Варвара

Дмитриевна

30 Рекомендовать для

участия в смене

«Артриум»

30.  Воскресенский м.о. Маслов Евгений

Дмитриевич

 был в этом году

___________________